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MWHHUCTEPCTBO TPYIA U COLIMAJIBHOT'O PASBHTHSI
HOBOCHUBHUPCKOMU OBJIACTH

ITPHUKA3

14 £F 2t N 424

r. HoBocubupck

O BHEeCeHUM M3MEHEHHUH B MPHKa3 MEHUCTEPCTBA TPY/a M COIMATEHOrO Pa3BUTHS
Hosocubupckoii o6nacta ot 27.12.2023 Ne 2411

B nensx ynopsanoderus paGoThl rOCYapCcTBEHHOTO aBTOHOMHOIO YUpPEkIeHHUS
conmansHoro obcmyxusanus HoBocubupekoit obnactu «PeaGWiiATalOHHBIA IIEHT]
ANA JleTedl M MOAPOCTKOB ¢ OrPaHMYEHHBIMH BO3MOXKHOCTSIMH 3I0pOBbs «PaccBer»
Ha 2024 rox u Ha wiaHOBEIA meprox 2025 u 2026 ronoB

IIPUKA3BIBAIO:

B npukas MuHHCTEpCTBa TpyJa H COIMaNbHOrO pazsuTusi HoBocHGHpPCKOLL
obmactu or 27.12.2023 Ne2411 «O6 yTBepKAEHHH TI'OCYIAPCTBEHHOTO 3aJaHHS
rOCYJapCTBEHHOMY  aBTOHOMHOMY  YHUPEXKIEHHIO COIHANLHOTO  OOCIy>XHBaHES
Hosocubupckoii obmactu «PeaGHIMTAIMOHHBIN LEHTp U JeTeil H MOAPOCTKOB ¢
OTPaHHYEHHBIMH BO3MOXHOCTAMHU 3/10poBbs «PaccBer» Ha 2024 roxg W Ha IJIAHOBBIH
nepuon 2025 u 2026 ronos» BHeCTH CIIEAYIONHE H3MEHESHHS:

B rocymapcTBeHHOoe 3anaHue Ne24 MuHHCTEpCTBA TpyAda M COLHMAILHOIO
passutis HoBocubupckoii o6nacTé rocyIapcTBEHHOMY ABTOHOMHOMY YUPEXKIECHHIO
commaneHoro obcmyxuanua HoBocubupekoit obnactu «PeabumvrarnoHHBIR LIEHTpP
JUIS JIETeW U MOJPOCTKOB C OIPaHWYECHHBIMH BO3MOXHOCTSAMU 3710pOBBs «PaccBeT» Ha
2024 rox v Ha 1aHoBIH nepuox 2025 u 2026 ro0B BHECTH CIIEIYIOIINE H3MEHEHHUS:

1) nopmynxt 2.5 «O6BeM rocymapcTBEHHBIX YCIYT B HATYpPalbHBIX IOKA3aTEIX
Ha 2024 rom» mysktra 2 «MHas uHpopMamus, HeoOXomumas A7 BEHIIOJTHEHHS
(KOHTpOJIS 32 BHINOJHEHUEM) I'OCYIaPCTBEHHOTO 3aaHusI» YacTu 3 «I[Ipoume cBemeHns
0 roCyZJapCTBEHHOM 3aaHHM» U3I0XKUTh B CIESAYIOIICH peaKiiu:

«2.5. O6BeM rocyJapCTBEHHBIX YCIIYT B HATYPAIBHBIX NoKasaTenax Ha 2024 rox:

Ne Haumernosanue En. 3naueHus nokasarenei oObeMa rocy1apcTBEHHON
/i [OKa3aTeJIst H3MepeH YCIIYTH
A 1 II III IV Bcero

KBapTaJl | KBapTajd | KBapTal | KBapTal




[IpenocraBnenue
COI[HAJIEHOIO

obcmyxuBaHus B
cTanuoHapHoi popme

Yem.

20
(16/4)

22
(19/3)

22
(22/0)

22
(22/0)

86 |
(79/7)

[Ipenocrasnenue
COLHAIBHOIO
obcITy)XHBaHHUA B
[IOJTyCTallMOHAPHOH!
bopme (015
['paxxnanun mpu
HamuuuKl pebeHKa Hm
meteii (B TOM dmcie
HaXOIAIMXCA nox,
OIEKOH,
MONEYHTEIIECTBOM),
UCHBITHIBAIOIIUX
TPYZHOCTH B
COLUAIBHOH
ajianTaiyn)

Yen.

71
(30/6/35)

97
(30/6/35/
16/5/5)

71
(30/6/35)

167
(60/12/69/
16/5/5)

406
(150/30/
174/32/
10/10)

ITposeneuue
CEMHHAPOB,
KoHbepeHIMi

Cemunap

10

»;

2) moAnyHKT 5.1 «O0BbeM OCHOBHBEIX BHJOB COLHANbHBIX yciyr Ha 2024 rog™*»-
nyHkTa 5 «VIHBIe TOKa3aTeNH, CBI3aHHbIE C BRINOJIHEHHEM IOCY IapCTBEHHOIO 3alaHHA»
gactu 3 «lIpoune cBefeHHsA O rocyJapCTBEHHOM 3aJlaHHM» M3JIOKHTE B CIEMYIOIIEH
penaKiuu:
«5.1. O6eM OCHOBHBIX BHJIOB conuanbHbIX yeryr Ha 2024 rox*:

/i

Komu Cpe:n Komuuecrso yemyr
Hul
9ECTB
o06beM
0 yCIyT Bceero
Haumenosanue noTpe
Ha | yeIyr 3a
COLHANIBHEIX YCIIyT ou o6 I II I v YO
Tenel y KBapTaln | KBapTal | KBapTal | KsapTai
JKHBAE
(uen.)
MOTO
B TOXI

IIpenocrasienne CONHAIBHOT0 00CTyKHBAHHS B CTAHOHAPHOH (opMme

1.

IIpenocTapieHne CONUATBHOTO 00CTYKIUBAHAS ASTAM, HYKIAIOIMMCS B COIHANIEHOM OMOIIHM 1
(unw) peabuuTalMy B CTAMOHAPHOH (OpME BPEMEHHOTO IPOKHBAHHS

1.1

ConuanbHO-
OBITOBBIE YCIYTH

79

657

10 512

12 483

14 454

14 454

51903

1.2,

CoumansHo-
MEIUIIMHCKHE
yeayru

79

209

3344

3971

4 598

4 598

16 511

1.3.

ConuaisHo-
TICUXO0JIOTHYECKHE

yCIyrH

79

22

352

418

484

484

1738

1.4.

ComuansHo-
neJaroru4ecKue

YCIOyTH

79

195

3120

3705

4290

4290

15 405




1.5.

CormmansHo-
IIPABOBBIE YCIYTH

79

32

38

44

44

158

1.6.

Yenyru B nensax
HOBBILICHHS
KOMMYHHKaTHBHOT'O
NOTeHIHAaa
nojryqaresiei
COIHANBHBIX YCIIYT,
HMCHIITHX
OrpaHUYeHHAs
KU3HEEATEITBHOCTH
, B TOM 49HCJIE JeTel-
HHBAJIHJIOB

79

74

1184

1 406

1628

1628

5 846

UTOT'O

79

1159

18 544

22 021

25498

25 498

91 561

Ilpenocrasnenue conuansHOro o0CIyKUBAHKA JETAM B Bo3pacte oT 0 710 4-x ner,
BOCIIUTHIBAIONIAMCS B CEMbSX ¥ HAXOIIIMIAMCS B TPYAHOMN XKHU3HEHHOMH CHTyaluH, B

cTaluoHapHoii popme

2.1.

ConuansHo-
OLITOBHIE YCIIYTH

7

6 737

26 948

20211

47 159

i

ConuaisHo-
MeHIHHCKHE

ycuyrn

4

139

556

417

973

2.3,

ConuansHo-
MICHXOJIOTHYECKUE
YCIYTH

51

204

153

357

2.4.

Counansao-
Ie/larorHueckKue
YCIIYTH

905

1584

4752

6336

L

ConuaneHo-
IIPABOBBIC YCIYTH

14

2.6.

YciyTH B nensx
NOBLIIICHUS
KOMMYHHKaTHBHOTO
noTeHmana
noyqgarenci
COIIMAJIBHBIX YCIIYT,
HUMEIOIHUX
OrpaHHYEHUS
KH3HEACATESTFHOCTH
, B TOM YHCJIE JETEH-
UHBAITHIOB

41

164

123

287

HUTOr'O

7

7 875

29 464

25 662

55126

H}JGIIOCT aBJICHHEC COITHAJIBHOTO

o0cmyKuBaHUs JETAM-HHBAIH
OpM€ JHEBHOTO NPeOBIBAHMS

BO3MOKHOCTSIMHU B IIOJIYCTallHOHAPHOM

aM, JCTAM C

OIrpaHuY9CHH

BIMH

2l

Conuaneo-
OBITOBEIE YCIYTH

150

716

21 480

21480

21480

42 960

107 400

3el

ConnaipHO-
MeJIMIHHCKHE

yeuyru

150

141

4230

4230

4230

8 460

21 150

3.3,

ConuaneHo-
TIICUXOJIOTr'HYECKHE

150

19

570

570

570

1140

2 850




f

YCIYrH

3.4.

Connansao-
NeNaroruIecKue

yeryra

150

207

6210

6210

6210

12 420

31050

3.5.

ConnansHo-
IPaBOBBIE YCIIYTH

150

30

30

30

60

150

3.6.

Yciyry B nenax
IIOBBILICHUS
KOMMYHHKATHBHOT'O
NOTEHIHATA
noJiyyaresnei
COIUAIBHBIX YCIYT,
HMEIOIIHX
OrpaHHUYCHHUS
AKHU3HEACATE/IBHOCTH
, B TOM 4HCIIe AeTei-
HHBATHIOB

150

65

1950

1950

1950

3900

9750

UTOI'O

150

1149

34 470

34470

34470

68 940

172 350

IIpenocrasienue CONMATBEHOrO 0OCTYKHBAHNS JASTAM-HHBANH/AM, IETAM C OrPaHAIEHHBIME
BO3MOXKHOCTAMH B Bo3pacte oT 0 1o 7 JieT, B MONyCTAallMOHAPHOM (OpME B YCIOBUIX
KpaTKOBPEMEHHOTr0 IpeOsIBAHHUS

4.1.

ConmansHo-
OBITOBEIE yemyrH

30

86

516

516

516

1032

2 580

4.2.

ConuansHo-
MEJHITHHCKHE
YCIYTH

30

146

876

876

876

1752

4 380

4.3.

Counajisuo-
[ICHX0JIOTHYECKHE
YCIYTH

30

27

162

162

162

324

810

4.4.

ConnansHo-
[eJlaroruyecKkue
YCIIYTH

30

118

708

708

708

1416

3540

4.5.

Ycnyru B nenax
IMOBBILIIEHW ST
KOMMYHHKATHBHOT'O
IIOTCHIMAIA
IOJIyvaTene
COLHAIbHBIX YCIIYT,
HUMEIOIIHX
OrPaHUYECHUS
KH3HCACATCIEHOCTH
, B TOM 4HCJIe JeTek-
HHBaJIHJIOB

30

22

132

132

132

264

660

HUTOI'O

30

399

2394

2394

2394

4788

11 970

IIpenocTraBnenre CONAANBHOTO OGCIYKUBAHHUS POAMUTENAM, HMEIOMIHAM JeTel-MHBAIH]L

C OTpaHMYEHHBIMA BO3MOXKHOCTSIMH, B IIOJNTyCTAIMOHAPHOH (hopme

OB, AeTeit

5.1.

ConnansHo-
OBITOBBIE YCIIYTH

174

44

1672

1 496

1 496

2992

7656

ol

ConuansHo-
MeJIUIIUHCKHE

YCIyTH

174

4

152

136

136

272

696




Conuansro- 174 34 1292 1156 1156 2312 5916
IICHXOJIOTHYECKHE
3.3. | yenyru
Conmansuo- 174 35 1330 1190 1190 2 380 6 090
[IeJarorH4ecKue
54. | ycoyru
CommansHo- 174 1 38 34 34 68 174
5.5. | mpaBoBEI€ ycayru
Yeiyru B nensx 174 2 76 68 68 136 348
NOBBINICHHUS
KOMMYHHKAaTHBHOT'O
IOTEHIHAaIa
IoJIy4aTteneii
COIMAJILHBIX YCIIYT,
HMEIOHIAX
OrpaHHYCHH
KH3HEIEATEIBHOCTH
» B TOM YHCIIE NeTeii-
5.6. | uaBamuaos
HUTOI'O 174 120 4 560 4080 4080 8 160 20 880
[Ipenocrasnenne conuansaOro O0CITyKMBaHUA ACTAM-HHBATHAAM, JETIM C OTpaHUYEeHHBIMHA
BO3MOXKHOCTSMH B BO3pacTe T 8§ 1o 18 JIET, HYKTAIOMUMCS B COLHOKYNIBTYPHOH peabumuranum,
6. B [OJlyCTANMOHAPHOH HOPME B yCIIOBHSX BPEMEHHOTO peGHIBaARMS
Conmansno- 32 157 0 2312 0 2512 5024
6.1. | GbiTOBEIE yenyrn
CouunansHo- 32 145 0 2320 0 2320 4 640
MEAUIIHHCKHE
6.2. | ycnyru
ConmansHo- 32 223 0 3568 0 3 568 7136
neAaroruyecKmne
6.3. | yenyru
HUTOTO 32 525 0 8 400 0 8 400 16 800
IIpenocrasienne COMHATBHOrO 06CTYKHBAHHS AETAM-HHBATHIAM, JIETAM C OTPaHHYEHHEIMA
BO3MOYKHOCTAMH B BO3pacte oT 3 110 18 ner, uis moyueHus KOMITIEKCHON MEXKTUCIUILTHHAPHOM
7. IIOMOIIH BBIE3/IHOT0 MAKPOPEAOHIMTAMOHHOrO IEHTpa, B HONYCTAIHOHAPHO dbopme
Commansuo- 10 1 0 5 0 5 10
7.1. | OBITOBBIE YCIYTH
ConuansHo- 10 12 0 60 0 60 120
MEJUITHCKHE
7.2. | ycnyrn
CoumangsHo- 10 15 0 75 0 75 150
NICHXOJIOTHYECKHE
7.3. | yeayru
CoumansHo- 10 18 0 90 0 90 180
[IeIaroruyecKue
74. | yeayru
WUTOIr' O 10 46 0 230 0 230 460
IIpepocTasiienne COMUANBHOTO 06CIyKHBAHAS 3aKOHHEIM MPEeICTaBUTENAM, HMEIOIHAM JeTei-
HUHBAJIH/IOB, IETEH C OrpaHNYEHHBIMH BO3MOKHOCTSIMHM JIIS OKA3aHUS KOHCYJILTATHBHOM ITOMOIIII
8. BBIE3]HOI'0 MUKPOPEaOU/IHTAIHOHHOTO IEHTPA B HOJIyCTaHOHAPHOH BhopMe
8.1. | ConmansHo- 110 |1 [0 |5 10 |5 [ 10




OBITOBBIE YCITYTH

8.2.

ConuansHo-
METHIIHHCKHE
YCITyTH

10

20

40

8.3.

CoumnansHo-
MICHXOQJIOTHYECKHE
YCIyTH

10

40

40

80

8.4.

ConnansHo-
1E/JarOrHYeCcKHe
YCIIYTH

10

13

65

65

130

8.5.

ComuanbHo-
HpaBOBbIe yc:xyrH

10

10

8.6.

Yenyrn B nemsx
HOBBIICHHS
KOMMYHHKaTHBHOTO
[OTEHIHAIA
nojydaresieu
COILMAILHBIX YCIIYT,
HMEROIIHX
OTpaHHYeHAS
KH3HCACATCIBHOCTH
, B TOM YHCJIE JieTei-
HHBAJIUIOB

10

I

10

10

20

HUTOI'O

10

0

145

145

290

BCET'O

492

89 432

97 402

66 442

116 161

369 437

* 1 yupexkIeHHi COUATBHOr0 00CITy)KHBAHNS HACEIEHHS. ).

Musuctp

)Z’) E.B. baxapesa




